et. c. puelle vel qz in minoribus animis a patre
oblatus an annos. xiiij. exire non potest. s.
c. proxi. **L** Allegatum. i. siue fuerit secut⁹ pa
ternam deuocionem eam ratam habendo post
legitimos annos siue propriam professionem
sp. et ex utraque ligatus est filius. s. ex ratifica
tione oblationis patris et ex propria professione
L Interdictio. ille qui altero predictorum allega
tus est ad standum in monasterio **L** Accepit
scz in minoribus etate. **L** Contradixit. s. e. c. i.
ij. **L** Quando. s. in minoribus etate. **L** Consi
tutione. xx. q. i. puella. **L** Ut puelle. non est
hic consensus. c. nec uba sed hic est intellect⁹
collect⁹ a contrario sensu. **L** Nubili. certe
nec impubes postquam puenerit ad limos an
nos. sed usque ad illos exire potest. vt. s. c.
proxi. et. q. ad nubilem etate puenerit.
L Tunc ei. q. d. si puella qui in minoribus ani
mis effectur monasterio a parentibus puenerit
ad pubertatem non cogitur stare oblationi par
tum ymmo exire potest.

O rrectum. **L** Reddidit. et hec est ve
hemens presumptio professionis licet ver
ba professionis non expressit sicut et si reddat
se quis alicui religioni. i. q. c. vel vo. insinu
ante. vel reddere se religioni idem est q. pro
fiteri et promittere obediencia monachalem
idem est q. profiteri. i. q. c. cleri. vel vo. consulu
it. **L** Professio. no. fm quosdam solam et sem
per professionem alicui de regulis approbatis
et de presenti factam non de futuro in manibus
eius qui habet recipiendi potestatem professio
dirimere matrimonium et facere monachum.
s. de renunc. ex transmissa. i. q. c. vel vo.
meminim. s. i. Quandoque autem habitus sum
ptio est vehemens presumptio voti facti vel
professionis emisse puta qz si suscipiat in ec
clesia et alijs solennitatibus illi monasterij ob
seruatis habitum professionis deputatum et te
pore probationis finito vel saltem inchoato.
sed si ante tempus inchoatum reciperet non
reputarem eum pro professo haberi. xxvij.
di. qd. interrogasti. xxvij. q. i. vidua. s. e. vi
dua. et. c. super eo. et huic presumptio stat
tur nisi probetur contraria voluntas. s. de
hys qui vi. me. ve. cau. si. perlatum. cessat aut
hec presumptio si sumat habitum extra eccle
siam et sine alia consuetudine solennitate. i. q. c. vel
vo. insinuante. Alij distinguunt habitum
triplicem primum professionis qd. votum con
tinencie habet annexum. xxiiij. di. qd. interro
gasti. xxvij. q. i. vidua. s. conuersionis q. ha
bet votum simplex annexum. s. e. super eo.
tercium probationis qd. nullum votum ha
bet annexum. s. de renunc. ex transmissa. et
i. e. ad apostolica super eo in fi. vbi de hoc so
lemnizatur etiam votum per ordinis suscep
tionem. lxxiiij. di. cum in preterito. Item intel
ligitur profiteri vnam de approbatis religi
onibus si dicit profiteor ordinem manachatus

licet non dicat ordinem sancti Benedicti.
Nos dicim⁹ q. etiam alio modo preter p^odi
ctas solemnizatur votum. nam si qua m^ol^r vir
go vel vidua velum viduitatis vel virginita
tis accepit et vestem religiosam sumplerit et
in scriptis a se vel ab alio factis et suo signo
signatis promiserit se perpetuo continencia
seruaturam credimus q. h^omodi votum sit so
lenne et dirimit matrimonium iam contractum
post tale votum. Credim⁹ etiam idem si sine
l^oris in manibus alicui⁹ religiosi fecit votum et
vestes mutauit vel al^os apparatus solennitas
tes adhibuit. s. de conuer. coniug. ex parte
ij. s. i. et. s. i. et hoc exp^ose habes. i. q. c. cli.
vel vo. insinuante. i. de frige. et ma. fraterni
tatis. nec sunt iste persone modo de foro eccle
sie e. p^ont h^oie p^orii et manere in domo p^oria
vt exp^ose dicit decre. p^oal. insinuante. xxvij.
q. i. de viduis. **N**ec videtur q. quicunq.
publice faciat etiam conuocatis testibus q. sit
solenne votum nisi vestem mutaret et in ma
nibus religiosi fecerit votum suum sed si vestem
mutaret et in manibus religiosi fecerit votum
suum sed si vestem mutauit et scripsit in mani
bus religiosi vel sigillauit votum solenne erit
licet in priuato fecerit ar. xxvij. q. i. de viduis
Idem etiam si in manibus sacerdotis publice
voueat continencia non est votum solenne
sine suis solennitatibus. i. q. c. vel vo. c. veni
ens. tam^o si contra hoc fecerit v^o licet petat
grauiter et sic loquitur. c. xxvij. q. i. hec vero
et. c. q. xpc. et sequentibus. et. c. si. Item si sumat
velum et vestem mutat nisi continencia vo
ueat non est solenne votum. i. q. c. vel vo.
consuluit. et. c. meminim. **H**ugo. t^o dicit in
sua summa q. hoc vanum est d^oe q. alijs ma
gis obligetur ex voto publico vel solenni q.
ex priuato vel simplici et facit vim t^o inter vo
tum de presenti et votum de futuro et hoc mo
do soluit contrarietatem. c. q. s. i. xxvij. q.
ij. per totum. sed certe si Hugo attendisset
q. utile est introduce^{re} distinctiones et solen
nitates istas p^opter varias causas non repu
tasset hoc vanum. **N**imis em^o est que si p^oci
to alijs in corde suo deliberaret de continen
do vel etiam si p^ociro hoc verbum exprimit
in seipm vel etiam coram alijs statim dirime
retur matrimonium post contractum. vel etiam
si precise cogeretur continere. Voluit enim
q. ad hoc q. dirimeretur matrimonium q. p^o
dicte solennitates vel alie maiores fm consue
tudinem patrie interuenirent. et tunc b^on fecit
ecclesia q. statuit q. post tam solenne votum
contractum matrimonium dirimeretur p^opter
scandalum eccleie. **N**ec mireris q. etiam ec
clesia talia statuit cum al^o super matrimonio
carnali q. solo consensu p^oficatur. inuenerit vl
tra consensum formam necessariam. sunt em
ibi verba necessaria. i. de spon. tue. et etiam
qd. p^o est in bapt^o est inuenta forma noua ex

Sicut nobis. **L** Habitum. tñ p̄fessis
deputatum.
L Teet quibusdam. **L** Transire. suple te
merarie. sed si velit discrete transire n̄
obstante priuilegio poterit transire. **L** Vo
cacione. i. in ea religione vel ecclia. **L** In ia
cturam. + no. q̄ si quis vult transire ad aliā re
ligionē eciam si constet eam arciozem nō po
terit tñ transire. si ex suo transitu iacturam
grauē vel infamiam ecclia sustineret. ar. hic
et. xj. q. iij. si quis non. **L** Te q̄ non debet esse
scandalum. + s. de renunc. nisi cum pridem. s.
pro graui q̄ scandalo. et. s. de p̄scrip. c. ij.
L Item q̄ communiō utilitas q̄ est in hoc vt
nō fiat iniuria huic caplo debet preferri pri
uate q̄ est vt sit in arciori religione. vt no. xj. e
c. **L** Postulandam. eciam causa racionabili
assignata coram priore suo et hoc in n̄uit qd
seqtur. s. vt nō fiet. 2c. **L** Postlauerit. sub
au. et licet supior sine cause cognicione tran
seundi licenciam denegauit. **L** Priuata. i.
spūali inspiracione. **L** Publice. i. in commu
ni. **L** Adimplere. sua propria auctoritate.
L Prelati. q̄ nullam racionabilem causam
sue contradiccionis assignat sed tñ simplici
contradiccit. **L** Postlare. cā assignata proba
biliter petita em̄ enia abbatis cui ei⁹ cura cō
missa est. debet abbas ab eo querere cāz q̄re
vult trāfire de loco ad locū q̄ si abbas accep
tat libere transire potest eciam si neget l̄maz
transeūdi. Idem est dicendū et si cāz ei⁹ audir
e voluit vel audiuit et non respondet vel ecia
am respōdet sed non probabiliter immo nō
tozie vel false vel male vel iniuste. si autem pro
babilliter respōdeat abbas sed monachus in
suo proposito perseueret tunc superior ē req̄
reudus et hoc de monacho. cleric⁹ aut trāfi
re ad religionem poterit nō petita l̄maz ecia
petita licet contradicatur. xvij. q. ij. due.
crederem⁹ tamen q̄ posset eū repetere si ex
trāfitu suo p̄na ecclia grauē sustineret iactu
ram. ar. hic. **L** Ex temeritate. puta quia hō
qui nō potest stare sine carnib⁹ de canonicas
tu regulari vult transire ad monachos. **L** Iste
quirendū. iustis em̄ causis p̄ abbatem assig
natis si appllaret abbas crederem⁹ eum res
stituendū ante cause cognicionez dummodo
probabile et verisimile esset dictum abbatis
ar. s. de ap. bone memorie. s. si. et eciam for
te idem si non appellasset. Sed de transeun
te monacho simplicem querimoniam detulisset
ar. s. de iudi. dilecti et de dolo et contu.
c. ij. et si mōach⁹ velit probare arciozem re
ligionem ad eum redibit ad quem transiuit.
tamen ante cause cognicionem redibit. xij.
q. iij. mandam⁹ et intentabitur cōtra istum l̄
reuen. vel alia vt no. s. de ma. et. ob. int. vel
of. iudicis vel condicō ex predicto canone tñ
hoc vltimū tunc tantū intelligimus qñ sine li
cencia petita transiuit vel ecia petita sed dene

gata ex iusta causa assignata cū sufficiat supe
riori licenciam denegare et ad subditum per
tineat cām requirere negōis et tunc si supe
rior denegaret racionem reddere ipsi impur
tandum eēt. xxxvj. di. s. ecce. i. q. i. s. ecce. cū
oneris hoc tamē scitote q̄ si monach⁹ mali
ciose transeat et sine iusta cā licz ordinem ser
uauit debitum in peticione l̄me que sibi dene
gata fuit tamē abbas monachum suū req̄re
re poterit et si nō fuerit appellatum. ar. ad h
s. de eta. et. q̄. intellexim⁹ ubi dicitur q̄ mo
nach⁹ transiens potest redire ad p̄mum mo
nasteriū vt. s. de eta. et. qua. intellexim⁹ ergo
multo forcior reuocari ab abbate potest et ita
punietur monach⁹ q̄ sine cā trāsiuit cū gra
uiter deliquerit et eodez modo abbas punietur
si iniuste denegauerit vt hic dicit sed qd
dices in alijs abbatib⁹ ad q̄s transeunt nun
qd statim tales monachos recipient ad eoz
solam peticionem an cognoscent de causis q̄
hinc mihi assignatur. s. q̄ abbas nunq̄ d̄
recipere monachum sine litteris dimissionis
prioris abbatis. ix. q. iij. statuim⁹ sed abbas
ad quem accedit monach⁹ q̄ vult trāfire pos
terit mittere ad priore abbatem et ipsum in
quirere quare ipsum non licenciet et tunc si
nullā vel manifeste iniustam causam assignet
abbas tūc secure ipm recipiet. si vero iustam
cām assignet abbas sed monach⁹ velit pro
bare eam cām flām et incontinēt tamē sol⁹
abbas nullo modo cognoscat sed mōachū
proxi abbati dimittet. ar. ad hoc. s. de r̄sep.
cum contingat. et de sup. neg. prel. c. i. nisi
malicia abbatis negantis notorie falsa eēt qz
tunc non eēt ordo iudiciari⁹ req̄rend⁹. s. de
coha. eli. et mu. c. nostra. et hoc ead dicim⁹
et similtz procedendū sicut dicit hic glo. peti
ta licēcia ab abbatib⁹ cysterceiē. cū ordinarij
eoz subditis abbatib⁹ negant b̄ndiccionem
s. de sup. ne. prel. c. i. Et idē dicim⁹ in p̄uiz
legiatis q̄ h̄nt priuilegiū q̄ si eoz ordinarij
negauerint maliciose suos monachos ordi
nare q̄ liceat eos a quibuscunqz catholicis
ep̄is ordinari et idē in alijs s̄lib⁹. **L** Transmi
grauerit. licencia petita et sine cā racionabi
li denegata et sic omnia plana restant. **L** De
rogaret. i. q̄ non fuerit in derogacionē no
stri ordinis.

Peniens. **L** Prestiterit. non tamen in
tencione seruandi continenciam qd b̄n
liceret. xxxij. q. v. q̄ dō. sed p̄pter odia ve
liber⁹ possent cum alijs adulterari qd non li
cet. s. de iur̄iur. tua. **L** In arto loco. non ta
men vouens qz viuente marito vouere non
poterat q̄ eam repetere poterit et econuer
so. quia paria crimina 2c. j. de adul. c. p̄lt.
L Prefatum. hoc sacramentum non potest
seruari sine interitu salutis eterne et ideo nō
debet seruari. s. de iur̄iur. si vero. nec valet
si dicat null⁹ eam repetit qz cum suo eciam

est hic de sua consciencia testificari qz solus
deus cognitor est secretoꝝ introductum est
vt quicquid dixerit de hoc credatur sibi. j.
de symo. sicut nobis in fi. et. c. se. in fi. jmo
plus dicimus qz si per confessionē eius fieret
preiudm̄ matrimonio non crederetur ei aliq̄
cā est quā eciam si non exprimat non presu-
mitur conē eum qz ex rubore omiserit prote-
stari qz si regla sibi displiceret liceret sibi ad
seculum redire. vel forte do excusatur. qz ti-
met si protestaretur qz n̄ daret sibi habitum
probacionis.

Ostulasti. **L** Nouicioꝝ. i. probōnis.
L Reuerſi. qn̄ non inuenerūt animo vi-
tam mutandi vl̄ fugiēdi sc̄lm. s. c. p̄oxi.

L Ab ip̄s eccl̄ijs. si cleric⁹ de licēcia ep̄isco-
pi accepit habitum probōnis. j. annum sua-
buntur sibi sua bñficia. ar. s. de elec. cum in-
cunctis. Si autē l̄nia procederet fm̄ formā
decre. s. de cle. non resi. ex tue. Hoc nō pla-
cet qz decre. illa loq̄tur de cl̄ico latitante. s.
qualiter contra eum procedatur et dicimus
qz eciam si sine licēcia ep̄iscopi tranſierit de-
bet expectari p̄ annum. qz ex quo habet h̄
de iur̄ vidē qz eciam sine licēcia p̄elati possit
tranſire ad religionem. xvij. q. ij. due et qz p̄
annū sit in probacione tali cōdicionē qz pos-
sit ad priorem vitam redire. ergo et bñficia
recupare poterit vl̄ poci⁹ non ann⁹ erit sed
poterit ep̄us ei r̄cisi⁹ tēpus moderare et ma-
xime duoz mēsum. j. c. p̄oxi. ex publico vel
dic qz ip̄so iure vacant. ar. s. de renunc. ex
transmissa. hoc non placet sed potest dici il-
lud fieri p̄pter expressa siḡ renunciacionis q̄
ibi fuerunt.

Ex parte tua. **L** Habitum. quē cum so-
lennitate solita r̄ceperūt al̄ sec⁹ vt no-
s. e. vidua. **L** Dic non erant distincti habit⁹
probacionis et professionis qz si eēnt distin-
cti quicunqz ipse portaret habitum probacō-
nis non cogeret illam reglam profiteri l̄
dic qz eciam si sint distincti habit⁹ et hoc ip̄o
qz vl̄ temp⁹ probacionis moratur cogz esse
in ordine licet non illo sed hoc non si placet
L Habit⁹. s. e. porrectū. **L** Per annum.
Presumitur enim causa probacōnis vsqz ad
annū portasse post annū aut quasi professus
portare vidē. de hoc no. s. e. c. ij. tñ hec l̄za
poci⁹ innuit contrariū qz non habeatur p̄o
professo sed vt negare non possit cogi debet
viua voce profiteri vl̄ possit dici qz loquitur
ubi habit⁹ sunt distincti qd̄ non placet. qz
tunc nisi solita solennitas obseruetur p̄o su-
scepcone habit⁹ nunq̄ h̄retur p̄o professo.
vt. j. c. p̄oxi. et no. s. e. c. ij.

Tatum⁹. **L** Nouicioꝝ. nullū votum
emittētes al̄ sec⁹. j. q̄ cl̄i. vl̄ vo. c. vlt.
L Religioꝝ. i. professionis. **L** Jolle. et si
quis eos medio tēpore verberat non incidit
in canonē illū. xvij. q. iij. si q̄s suadēte qz ta-

les adhuc non sunt p̄sonē religioſe **L** Appa-
reat. fore qz confitent̄ mō qz qn̄ intrauerunt
habuerūt aim fugiēdi sc̄lm qz vl̄ qn̄ sumpse-
runt habitū hoc ip̄m p̄testati sunt et sic nō
collē p̄ hanc decre. sup̄ior. s. consulti sed eam
int̄pretatur qz cum ibi non d̄retur proba-
re debet in foro eccl̄ie h̄re animum reuertendi
vl̄ qz ipse probare cogatur qz eo animo int̄-
uit qz sibi liceret ad sc̄lm redire et hec l̄za de
cre. magis innuere videbatur qz si nihil pro-
baret possit redire p̄pter p̄sumpcionem q̄
eū iuuaret. et hoc modo in hac decre. deter-
minatur. s. qz nisi appareat p̄ confessionem
eius vl̄ alio modo qz non habuit animum re-
uertēdi qz libe poterit ad sc̄lm redire **L** Jd̄m
dicantur. et hec bñdictio facit qz ille habit⁹
sit censend⁹ habitus professoꝝ.

Religioſi. **L** Priores. et ex cap̄m ge-
nerale constituti. **L** Suis. i. locis pri-
mis. **L** In locis. non cum alijs monachis.
sed forte ad fuiendū vl̄ alio modo. **L** Admi-
strētur. a primo monasterio ar. xvj. q. vj. de
lapsis. **L** Alijs. ab illo in quo morantur.

De conuersione cōiugatorum

Reterea. **L** Presenti b̄. hec solennit̄
tates vl̄ exhibite l̄ omisse modicum
faciunt ex q̄ constat de professione.
L De l̄nia. qd̄ hic faciant ad casum p̄ntem
in fine dicemus. **L** Tranſierit. j. e. veniens.
contra. so. illam ideo non potuit reuocare.
qz adulterium cōmiserat. al̄ enim sec⁹. xvij.
q. ij. agathosa. **L** Seruare. breuiter dicim⁹
qz alteꝝ de hijs duob⁹ oportet eam facere ad
hoc vt valeat ingressus viri. s. qz intret religi-
onem vl̄ qz voueat continēciam. j. e. cōiuga-
tus. Et si vouerit conēciam sufficit ad h̄.
vt non possit eam reuocare marit⁹. tamē si ē
iuuenis et suspecta nō sufficit si solummodo
voui sed eciam cogeret monasteriū int̄re
et sic intelligimus contra hic signata. xxij.
q. v. q̄ vxorē. j. e. cum sis et. c. vxorat⁹. cum
non cogetur fieri monacha nec vineſ mona-
chalz hec excepcone qz compescitur a vagacio-
ne et custodietur ne luxuriaz possit sec⁹ si es-
set vetula vt ibi d̄. Alij dicunt sed non bñ so-
lam licēciam sufficere. xxij. q. v. q̄ vxorē et
in alijs contrarijs. **L** Hoc autē cap̄m cū suis
concoꝝ. intellē de licēcia extorta. ar. xxij. q.
v. notificasti. Alij dicunt et min⁹ bñ qz si erat
tur ignara non obstante licēcia poterit reuo-
care al̄ nō. **L** Item q̄ritur qd̄ si marit⁹ nō int̄-
uit religionē sed tm̄ consenciente vxore voui
continēciam. **L** Jd̄ qz vxor voui religionē sed
tm̄ consenciente vxore voui et marit⁹ vouden-
te consenserit vterqz d̄z continēciam suare.
nec alter alteri debitum reddere tenetur cū
ius suum remiserit tñ monasteriū intrare nō
potest sine voluntate al̄cūtri⁹. vt. xxij. q. v.

quod deo sed si tū vnus alteri licenciam vo-
uendi dederit et non vouit debitum exigere
potest qz nō renunciauit. ar. cont. qz dando
licenciam intrādi monasterium vidē ei dedisse
licenciam vouendi et tū eum potest recipere
vt hic.

Utrum. [Eligere. j. e. ex publico
Satis potest. et credim⁹ p̄mi ma-
trimoniū vinculum penitus frangi per in-
gressum.

Quidam votum. [Non tenuit. quo ad
hoc qz sit in monasterio cum non cēt p̄-
sona ydonea tūc ad intrandū monasterium
sed tenet quo ad hoc qz non erigat debitum
vt hic seq̄tur qz p̄sona ydonea ad hoc erat
Tamē quidam dicunt et bñ qz votum hmoi
fit inuita vxore vt eciam qz pl⁹ est volūtaria
sed non vouente nec religionē intrante non
est solenne sed simplē et ideo impedit matri-
moniu contrahendū sed non dirimit iam cō-
tractum. vt hic et. j. e. placet. j. q. c. l. i. vt vo-
consuluit. et. c. rursus. et. c. veniēs. Votū
autē simplex continencie non dirimit matris-
moniu contractū. ut. j. q. c. l. i. vt veniēs. et.
c. rursus. et. c. s. l. i. dicim⁹ qz ingressus monaste-
rii sine voto vxoris non dirimit contractum
ar. hic et. j. e. placet. Ad contraria aut. j. e.
ex parte et. c. consuluit et. c. dudum. s. h. q.
vel habuit post ingressum ratum votum cō-
iugis. marito hoc petēte in quo casu tenet
vel ratificatur ingressus et ipsa simlē intrare
cogetur vt no. s. c. p̄ox. et. c. ad velleyan.
iubem⁹ vt post mortē vxoris tacite vt exp̄sse
ipse vir ingressus p̄iorē ingressum q̄ non tes-
nebat ratum habuit. ar. s. de hys q̄ vi. me.
ve. cau. fi. c. i. c. autē. qz dō non contradicte
qz ibi ambo coniuges pariter et solenniter
vouerūt. Item dicim⁹ simlē qz si remanens
in sclo velit intrare religionē ille q̄ ingres-
sus est anq̄ restitatur prohibere non pōt.
xxvij. q. ij. agathosa. xxij. q. v. q. vxorē qz
non pōt ab ea debitū exigere vt hic et mltō
min⁹ pōt eam reuocare de monasterio si iam
intrauit. ar. ad hoc qz si p̄positum vidē quis
solēnzare p̄ suscepcionē habit⁹. j. e. cōsuluit
mltōforē. votum factum in ingressu monas-
terij et licet tunc eēt inutilis ingressus vidē
tū eum ratificare per recepcionē habit⁹ qd̄
vex intelligim⁹ si constat eum voluisse vitam
mutare vt in predictis decre. dē. Alij tū di-
cunt et vt vidē meli⁹ qz hec mlier q̄ nō vouit
qñ vir ingressus est monasteriū viro inuito
potest non ingredi religionem et ingressam
potest educere. ar. xxij. q. v. qd dō. qz non
tenuit ingressus eius secus aut si in ingressu
vir vouisset quia tunc ingressus teneret et
sic loq̄tur caplm agathosa. et hac eadē raci-
one dicim⁹ qz si q̄s post mortē vxoris steterit
in monasterio eciam per momentū. votū ei⁹
fit silenne et si ignorauerit mortē vxoris. vt

no. j. e. consuluit. Salua tamen distincione
quam posuim⁹. j. de eo q̄ dur. in ma. c. i. idē
est et si ambo coniuges siue ignorantes siue
scientes altez viure ingressi sunt monasteri-
um qz amboz votum vidē ratificatum et so-
lemnizatum per professionē et ingressum vlti-
mo ingrediētis sed et si restit⁹ esset tunc eo
inuito ille q̄ remansit in sclo religionē intra-
re non potest. Idem dicim⁹ qz non solū re-
manens in sclo potest repetere vxorē ingre-
diētē monasterium sed eciam ipa ingrediēs
potest petere coniugem in sclo remanentē.
nam vn⁹ coniugum sine altero vouere n̄ pōt
et si vouit non d̄z soluere p̄missionē. vt hic
et. xxij. q. v. vna. Item alia ratio est qz in-
gressus eius non tenet. vn̄ peccat si se ab vx-
ore alienat vt si ei occōnem adulteradi p̄stat
xxvij. q. ij. si tu. s. c. p̄ox. veniēs. et intelligi-
mus hec vera si de volūtate alteri⁹ non vouē-
tis intrasset p̄pter cās et rōnes predictas q̄
pares sunt siue inuita vxore trāficrit siue vo-
lente. sed sec⁹ est si remanens in sclo adulta
retur. qz tunc non pōt ad eam redire. j. e. cō-
sult⁹. et. c. veniēs. et. xxij. q. v. notificasti
s. tu. c. qz fiat officio iudicis. reuersio eius q̄
ingressus est monasteriū ad coniugē qm ad
petitionē suam. s. e. c. i. sed licet redeat ad
maritum non tam exiget debitum vt hic. sed
secum cohabitabit et debitum reddet. xxij.
q. v. qd dō. Et alij dicunt et male qz si nō in-
uita vxore vouit vir. sed volūtaria vt hic. nō
tū vouēte et transeunte vt. j. e. ex pre. i. non
tenet votum ita qz sit irreuocabile. ymmo re-
uocari potest vxore petēte vt hic. sed ipa vx-
ore mortua l̄ vouente continenciam cogitur
marit⁹ ad monasteriū redire et si contraxerit
cum aliqua sepatur matrimoniu. j. e. ex pre
i. et. c. se. sed. j. e. placet. vehemēter contra-
dicat. Sed dicunt illud capitulum loqui in
erzante et nihil est tam contrarium consen-
tui sicut error. ff. de iur. om. iud. si per erro-
rem sec⁹ autē ubi non erant et dicunt istum
eē vex monachum et in omnib⁹ debere suaz
re reglam saluo iure vxoris et qz sine scanda-
lo cum eadiuat. ar. s. de c. l. i. comū. Johans
nes. s. de vi. et ho. c. l. i. deus. Potest eciam
dici fm eos qz inuita vxore portabit habitū
ex quo consentit monachatu. sed contra. vis-
detur qz non sit monachus cum non possit
sine continēcia viuere. Sed dicunt in h̄ cau-
spale qñ aut inuita vxore l̄ eciam nesciēte in-
trat monasterium nō sit monach⁹ nec teneat
ingressus ut hic et sic potest intelligi. j. e. pla-
cet. vt dic qz licet hec distincio l̄ distincio n̄
placeat qz ingressus monasterij sine professi-
one l̄ voto continēcie potest solēnzare votū.
eciam si alter coniugum consenciat altero cō-
iugum non intrante monasterium l̄ non vou-
ente continēciam. et idcirco si post mortem
vxoris p̄tis contrahat cum alia tenet nec

precise est cogendus intrare monasterium ut sic loquitur pns de cre. j. e. placet. nisi postea ratum habuisset primum ingressum qui non tenebat. s. de transac. c. ij. s. de hijs que vi. me. ve. ca. si. c. perlatum. et. j. e. ex parte. et c. consuluit. Si vero ille q. ingreditur monasterium non solum ingreditur sed etiam votum continentie emittit. licet possit ab uxore non proficere nec vouete reuocari tam post ei. mortem non potest contrahere et si contraxerit non tenet matrimonium. Nam licet ingressus monasterij q. non potuit solemnizare votum sine consensu uxoris ad hoc non sufficiat sufficit tñ votum continentie cum predicta solemnizatione. de hoc no. j. e. c. p. poterit tamen si accepit tenet matrimonium. cū etiam tñ sit simplex votum.

Quoniam si. l. Transire. nisi ppter adulterium alterius feratur sententia diuorij q. extunc non est licitum adultero ingredi monasterium. xxvij. q. ij. agathosa et post mortem ingrediētis monasterium licitū est remanenti in seculo contrahere. q. p. mortē soluta ē a lege viri. j. de sedis nupc. cum fm aplm. l. Transeat. nec in episcopo ubi oportet q. vxor religionem intret. j. e. c. sane.

Conjugatus. l. Sacros. dicunt quidā idem si ad maiores cum non possit ordinari sine ti. lxx. di. c. i. et conjugati non pnt hic prebēdas. s. de conuer. cōiug. c. ij. Alij tamē dicunt contra. cum possit intulari ad pñomium. s. de pben. tuis. Item potest esse q. volet dimittere et accipere uxorem et ideo malum eēt eam ligare. l. Confitēte. no. vxo rem ordinati non cogi intrare religionē. sed sufficere si voueat continentiam. xxvij. di. si se. lxxvij. di. epus. sec. in mōacho. s. ti. p. et epō. c. p. Sz q. ritur an sufficiat i ordi nādo sola taciturnitas vxoris. ar. q. sic. xxvij. di. q. sunt s. tñ ordinatoz peccat nisi a principio anteq. ordinet eum mulierē ipsam faciat profiteri. Alij eamē dicunt q. sicut in professione sic in clericatu tenetur l. ad ingressum monasterij v. l. ad promittēdum continentiam. ar. j. c. p. x. o. r.

Sane. j. i. nihil. l. X publico. l. Religionem. non tamē in domo propria remanere. j. e. ex pte i. Al. autē bñ liceret sibi in domo remanere. j. q. cle. l. vo. in sinuante caucione hec caucō exigitur ne hēant diloz. sed modicā malicio se peteret duoz. Quidam dicunt hoc tempus curzere a tpe cōtracti matrimonij. Alij autē a die mōicōnis q. consummeretur matrimonium. nos dicim. q. episcop. audita de fensione puelle asserētis q. velit religionē intrare pfigit ei tē pus. nec credim. hoc tempus ei dari ad delibandū an redeat ad sponsam v. l. intret religionem sed ad probandum religionē qm statim intrare tenetur. et nō habet

bebit ampli. tempus probationis. sed tunc elapsi duob. mensib. profiteri cogetur. licet credim. epm posse illud prorogare. et etiam restringere. sed nunq. transacto tpe si nō dum intravit et postea intrat tenebit. s. q. sit cum iudex debet eam excommunicare transacto tpe et sic excommunicata manebit vsq. ad introductum monasterij. sed tunc absoluetur. s. de resti. spo. l. ias in fi. l. Consummatum. et sic no. contra matrimonium non consummatum valere constōnes ecclie.

Conjugatus. s. e. cū sis. l. Preditus. loq. tur fratrib.

Ex parte. l. Uxore. et similit. vouete et sic nullum est contra. l. Rerimuit. illicite et non de iure ut no. j. e. dudum. cum eēt suspecta. et iuuenis. l. Rerimuit. iustū est quod hic dī. cum habuit licēciam ab uxore vñ male fecit. q. ad eam redijt sed ipsa compellēda erat intrare religionē. xxvij. q. v. q. vxorem. Alij tñ dicunt et forte meli. ut no. s. e. c. i. l. Monasterium. ar. contra. s. e. quidam. ibi no.

Consuluit. l. Transierat. ipe vir. l. Dirimendū. hoc id eo est q. post mortem vxoris stetit in monasterio. vñ qd ab inicio nō tenebat ratificatur. s. de. q. vi. me. ve. ca. si. perlatum. v. l. votū qd viuēte vxore sua emisserat et non valebat ingrediēdo monasterium modo solemnizatum est pseuerando in monasterio post mortē vxoris nec requiritur ad hoc q. solemnizasse videatur q. sciuerit mortē vxoris. et q. postea in monasterio manserit sed sufficit q. mortua sit et est ea ratio q. sepando se ab vxore siue inuita. s. e. quidam siue voluntaria ut. s. e. ex pte. semp. presumitur velle mutare scēm ut. s. in pall. decre. et ex q. tale ppositum habet per habitus suscepcionem eēt solemnizatum votum nisi vxor impediret. s. ti. p. x. o. r. c. consulti. sublato ergo impedimēto vxoris statim primo momēto tēporis post mortē eius etiam votum solemnizatū esse vidē. Itē est alia ratio est. q. ad h. vt valeat votum non requiritur sciēcia v. l. opmio. sed rei veritas. j. e. plac. Item si allegaret se ido moram in monasterio fecisse q. vxor viuēbat ad quam redire volebat allegaret turpitudinem suam. et sic audiēdus non eēt. s. de donac. inter dictos. attendētes ergo sec. autē esset si protestat. esset hns vxorem qd nō intencione vitandi vitam. sed probādi intrat q. tunc etiam post mortem vxoris non ratificatur q. diu durat tēpus probationis ymo exire potest. sicut si nō habens vxorē ingressus est. s. c. p. x. o. r. i. super eo. et. c. statuimus. tunc aut tñ dicim. ratificari votum conjugati ingressi l. solemnizati qñ prius expresse professus est l. tacite q. uis eius professio non tenuerit ppter coniugem tunc viuētem. qñ autem tacite vel expresse quis vouere intell.

no. s. ti. pro. c. ij. et. c. statumimus. alijs tam
vidē et forte meli⁹ q̄ non ratificatur votū vlt
ingressus illi⁹ coniugati qui inuita vxore in
trauit licet post mortē eius ignoranter in mo
nasterio mansit sicut notauim⁹ in matrimo
nio carnali ple super hijs rationes assignans
do. j. de eo q̄ dux. in ma. c. i.

Arissimis. **L** Oaxime. i. tm.
Placet nobis. **L** Promisit. et intel. sim
plex votū h̄ vt no. s. e. q̄dam cogendā
s. e. q̄dam intrauit vbi de hoc no. s. e. ex p̄
te. cōtra nunq̄ dices in promoto ad sacros
ordines. s. q̄ si ordinat⁹ fuerit ad sacros or
dines inuita vlt nesciente vxore q̄ ea mortua
non sit cogēdus huare ordinē et q̄ si contra
bat cum alia de nouo q̄ teneret matrimo
nium. ar. hic. Nos credimus contra. s. q̄ licz
sic ordinat⁹ reddend⁹ sit vxori. tñ si de nouo
cum alia contrahat nō tenet matrimonium.
et est racō diuersitatis. qz matrimonium de iu
re naturali non impedit q̄m q̄ ordinari ad sa
cros ordines. et naturali iur̄ potest ordinat⁹
vti matrimonio contracto sicut facit orietat
ecclia. xxxij. di. vicena. xxxij. di. si quis eoz
et eciam. contrahere posset nisi constōnes ec
clesie hoc prohiberent. s. de cli. cōiug. c. i.
ij. et. ij. Ex hoc ergo apparet q̄ sola consti
tutio impepedit q̄ hic coniugat⁹ non cōtra
hat cessante ergo impedimēto. i. mortua vxore
conuet constitucionē q̄ est q̄ ordinat⁹ in
sacro ordine si contrahat q̄ n̄ t3 matrimonium
lxvij. di. cū in p̄terito sed in voto sec⁹ est qz
de iur̄ naturali matrimonium l̄ vsus m̄imoni.
impedit votum in q̄ continetur continēcia.
q̄ siml̄ esse non p̄nt. s. contēcia et vsus matri
monij. s. e. q̄dam intrauit. vñ cum a p̄ncipi
pio de iur̄ naturali nō tenuerit vt potest diz
rimere matrimonium iā contractum et disposi
tum. j. q̄ cli. vlt vo. consulti et. c. rursus.

Apostolicam. nihil. no.
Ax parte. **L** Viduitatis. i. professiois.
sed dī viduitatis qz ipsa vidua erat et
erat signum q̄ in viduitate permanere debe
bat plus placet q̄ nō assumpserit velum pro
fessiois sed tm̄ viduitatis. i. quo p̄ponebat
et se p̄ponere et vouere cōdebat q̄ in vidui
tate permaneret et hoc satis patet per hoc
qd̄ requiritur in si. vbi dī q̄ si noluerit intra
re monasterium q̄ cogitur ire ad sponsum qd̄
non eēt si professa esset. **L** Solenni. celebra
tione ac. lina admiffa forte q̄libet istaz sus
fecisset ad solennizacōne si non h̄et vix l̄ si
intraret monasterium vt no. s. e. c. pro. x.
L Vidua. al. si vix habet sec⁹ vt hic in si. h̄
non fatemur nisi cum solennitate solita faci
at vlt non suam voluntatem exprimat. **L** Vi
deri. licet non veyz sit vt statim seq̄tur. **L** Cō
sumandum. i. q̄ cli. vlt vo. insinuante. cōtra
so. ibi emifit votum hic non. vlt illa erat li
bera q̄ non habebat sponsum vñ facili⁹ p̄su

mitur ibi pro solennizacōne voti. s. q̄ sola
suscepcione habit⁹ sit solennizatum. s. de res
lig. et trans. ad rel. consulti. hic vero h̄bat
spōsum vñ difficiliter p̄sumitur hic pro solen
nizacōne voti. s. e. placet. non enim votum
sponse de p̄nti solennizatur p̄ suscepcione ha
bitus q̄uis alterius simplicis et solute p̄sone
solennizaretur. s. de regl. et trans. ad rel.
consulti. plus placet q̄ hic et ibi fuit solenne
votum continēcie et non professiois n̄ di
rimit matrimonium iam contractum an̄ ipsum
votum vt hic. sed bñ dirimit matrimonium cō
tractum post votum h̄mōi. s. continēcie solē
ne et sic loq̄tur decre. insinuante. de hoc no
tatur. s. de regl. et trans. ad rel. porrectū
L Reglarem. no. q̄ vbi aliter coniugū trā
sit ad scōa vota an̄q̄ interueniat carnalis co
pula non sufficit alteri coniugū habitū sume
re et vouere continēciam et in domo sua re
manere p̄mmo cogenda est professioe face
re alicui de reglis approbātis vt hic habes.
et postmodū est cogendū vidē in vxore ep̄sco
pi. Idem eciam dicendū vidē in vxore ep̄sco
pi. quia non sufficit vxori eius vouere nisi in
tret religionē et continēciam profiteatur.
s. e. sane. et idem est si suspecta sit q̄ in scō
pmanet. s. e. cum sis. sed si de facto non sit a
p̄dictis exacta et facta professio cum tñ hec
professio seq̄tur ad illd̄ in p̄dictis casib⁹ co
geretur profiteri et religionē intrare. ar. j. e
significauit. in alij autē credim⁹ sufficere so
lum votum cōtinēcie et remanebit in domo
ppria et pprium h̄bit nec illam reglam sua
re tenebitur. s. e. c. i. et. c. cum sis. et. c. cum
coniugat⁹. et. j. e. significauit.

Constitutus. **L** Copulata. et male ipsa
emim poci⁹ omnia mala debuit sustinerē
q̄ huic malo consentit. xxxij. q. vij. ita nunc.
L Gradū. Hic licite potuit sacros ordines
recipere et monasterium ingredi. cum vxor cō
miserit adulterium cui vir cām non p̄siterit.
et sic non est contra. s. ti. pro. x. venies. et. j. e
c. i. sed eciam si p̄stitisse cām dicatur ex eo
q̄ vxori nubētī p̄ iudicē non contēdicum te
neat ei⁹ monachatus vltēri⁹ redire non potest
vt. j. e. c. pro. x. **L** Impetat. s. e. c. i. cōtra so
ibi qz adultera.

Amens. **L** Tonsuratus. et male nec te
nuit. s. e. c. i. **L** Amatores. p̄pter hoc
adulterium solennizatum est votū qd̄ abini
cio non tenuit. **L** Sponte. idem dicim⁹ et si
contra voluntatē ei⁹ intrasset exq̄ adulterium
commisit. xxvij. q. ij. agathosa. **L** Continūis
Hoc solum sufficit ne vix possit repetere.
xxvij. q. ij. agathosa et ar. j. de diuoz. signifi
casti. sed qd̄ si mulieri repetenti nolit oppo
nere excepcionem fornicacōis seu adulteri⁹
et ar. q̄ possit omittere. C. de pactis siquis.
C. ne quis inuitus agat. l. ista. s. q̄ cum sit

verus monachus & irrevocabilis propter adul-
terium uxoris & si opponat exceptionem eum
revoCare non potest et monasterium excipiet
etiam eo volente cum sit eius monachus et ei
acq̄sita sit exceptio et pro eo agere et defen-
dere debeat et hoc est ecclesia q̄ si invita ux-
or intrauit monasterium et postea uxore forni-
catur firmatur monachus ei nec poterit re-
uocari. xxvij. q. ij. agathosa. ymmo et si vir
fornicetur in monasterio post fornicationem
uxoris non tñ ius qd̄ amisit p̄ fornicationem
suam recuperabit cum iam semel factus sit verus
et irrevocabilis monachus. ar. c. de cō. dis-
iij. q̄ris. ff. de sol. q̄ res. s. azeam. licet secus
sit si eent ambo in sc̄lo. s. de iur. iur. tua in fi-
ne. j. de adul. c. p. et vlt. Hoc autem cer-
tum tenem⁹ q̄ licet alteruter coniugum post
sententiam diuorciij q̄ ad choz̄ latam intret
monasterium tamen remanens in sc̄lo post
mortē eius licite contrahit. Adortuo em̄ pri-
mo viro soluta est uxore a lege viri. vt. j. de se-
cundis nupcijs. c. p. et vlt. et. j. de diuor. de
illa. nec obstat. s. e. cum sis et. c. se. q̄ illa lo-
quuntur de voluntarie uouentib⁹ hic p̄pter
delictum suum et in penam lata est sentētia
diuorciij. sed autem est in ordinib⁹ q̄ nō pōt
fieri subdiacon⁹ cum uxore adulterata est in-
uita et est ea rācō q̄ uxore cuiuslibet in sacris
ordinib⁹ constituti tenetur continere p̄ mor-
tem eius. xxvij. di. q̄ sunt. xxij. di. seriatim
sed ad hoc invita cogi nō potest cum sit res
voti non p̄cepti. xxvij. q. ij. integritas.

Accedens. Verbera. ad hoc verbera-
bat eam vt licentiā p̄beret intrandi mo-
nasterium & idcirco non p̄iudicat sibi. xxvij.
q. v. notificasti. Voto. qd̄ si emisisset cum
in hoc h̄ret libere consensum mariti vlt̄ poci⁹
q̄ ipse intrando votum intelligit solennit̄
postea exire non potest. Alij dicunt aliter vt
no. s. c. proxi. q̄dam. s. h̄liq̄sset. sed ec̄ in-
uitū de monasterio potuiss̄ educere. xxvij. q.
v. notificasti.

Significauit. L. Eadem. m̄lieri. L. In-
iuncto. a decano. L. Statis. s. e. cum
lis p̄ditus. al̄ em̄ compelli potest. xxvij. q.
v. q̄ uxorem. Ex quo enim m̄lier vouet con-
tinenciam & p̄mittit viz intrare religionem
hoc ip̄o vidē etiam concedere q̄ & ipsa tran-
seat et si suspecta eēt tamē nos non compellē
eam profiteri nec abstinere a p̄prio. Nā
cū hoc nunq̄ p̄misit quare ergo ad id cō-
geretur sed bñ debet cogi eē in monasterio
vt cesset om̄s mala suspicio. Istemur tñ q̄
si m̄lier est suspecta q̄ anq̄ admittatur p̄o
fō viri debet etiam mulierē facer̄ profiteri si
est suspecta et sic loquitur. s. e. cum sis. tñ
si recepta est eius professio & non professio
m̄lieris sed tñ votum continencie p̄stitit n̄
facere eam modo profiteri vt dictum est. alij
tñ aliter dicunt. s. q̄ h̄cipso q̄ dat em̄az in

trandi monasterium et emittit votum contra-
nencie si est suspecta potest cogi intrare mo-
nasterium et sic loq̄tur. xxvij. q. v. q̄ uxorem
et etiam cogitur viuere sine p̄prio & sub obe-
diencia. vt. s. e. ex parte.

Audemus. L. Ad frugē. non tñ intra-
uerunt religionē nec fecerunt votum.
L. Collocare. & idō non tamen erit monacha
sed penitēs licet nō solennit̄. l. di. si ille in-
aut̄. vt nulli iudic. s. si vero qn̄ aliqd̄ et. s. a-
dulteram coll. ix.

Ordum. L. Renunciauit. omnino p̄pter
hoc est commendand⁹ qd̄ fecit in man⁹
sacerdotis q̄ propter deum fiebat. al̄ enim
si propter infirmitatē faceret & aliam cām iu-
stam vlt̄ iniustam tñ m̄lieri faciēda erat hec
renunciatio in s̄. de iur. i. s. alteri. Et po-
test dici q̄ nō tenet ex alia causa facta renū-
ciatio. s. ti. pro. v. veniens & q̄ al̄ semp̄ intē-
dendum est p̄li nisi propter deum fatiat. Po-
terat em̄ bñ fieri in manib⁹ uxoris. L. In p̄so-
na. sua. ff. rem. pu. fal. fo. l. ij. L. Eccle. q.
d. in p̄sona sua non potuit recipere resignacōz̄
q̄ eius non intererat sp̄aliter. vlt̄ singlariter
ff. de pac. si vnus. s. pacta. Toci⁹ enim eccle-
sie interest m̄ltos h̄re contemplatiuos & idō
in eius p̄sona stipulari potuit et pacisci cum
officialis eccle. & publica p̄sona sit. ff. q̄ cu-
iusq̄ vniuer. l. vlt̄. ymmo plus dicim⁹ q̄ ta-
belliones et alij officiales possunt cuiuslib⁹ pa-
cisci in iudicio et qn̄ al̄ procedit iudex ex offi-
cio suo si non est alius q̄ alteri pacisci possit
et hoc ipsum facere debent auctoritate iudicij
et tunc tñ qn̄ cā iusta subest. ff. rē. pu. fal.
fo. l. ij. et. ij. sed & ipsi magistratus hoc fa-
cere p̄nt etiam sine alteri⁹ auctoritate. ff. de
mag. cō. l. p. L. Castitatem. dicunt q̄dam s̄
non bñ vt nobis v̄ q̄ vbiq̄ q̄s vouerat
suare continenciam in publico siue in p̄riua-
to semp̄ si constat de voto votum solenne dē
et dirimit matrimonij iam contractū. nam
si non esset solenne q̄re impediretur repetere
uxorem vlt̄ cogere intrare monasterium.
vt. j. sequitur ad idem. xxvij. q. v. q̄ uxorem
et. c. qd̄ dō. ar. contra. s. e. ex parte. sed ibi
non vouit sed tñ habitum p̄sumsit et non
p̄sumitur in sp̄sa alicui⁹ s̄ q̄ suscipiēdo
habitum solennit̄at votum nisi expresse voue-
at vlt̄ nisi monasterium ingrediatur vt ibi dē
sed contrarium cui responderi non potest ē.
j. q̄ c̄li. vlt̄ mo. rursus. xxvij. di. si vir. Aliqui
tamen dicunt non solenne nisi aliqua de solē-
nitatib⁹ interueniant quas dixim⁹. s. ti. pro.
vidua. Alij tamen dicunt nullum habitum &
votum dici solenne vlt̄ dirimere matrimonij
contractum quantūcunq̄ solennit̄er fiat.
nisi se redderit vni de approbatis religiōis
bus. j. qui c̄li. vlt̄ vo. insinuante et in hoc so-
lo casu votum continencie potest dici solēne
de quo hic dē. s. cum coniugati cōtinenciam

vouerint. et intelligunt hoc solenne non a principio qñ vouerit sed ex post facto solennizatur cū ambo inint religionē & alī tñ dūz mō ingressus p̄dictus in monasteriū fiat de voluntate vtriusq; qz alī n̄ licet. xxxij. q. v. q. de eo. s. e. c. i. Et hec sola mlier intrauit & nō marit⁹ qz licet deuenerit se hospitali sui re non tñ hospitale erat religiosum et ideo propter illud. s. q. deuenerit se hospitali sui re non solennizatur votum sed tñ propter ingressum uxoris solennizatur votum etiam remanentis in seclō et bñ vtriusq; consensus requiritur in voto emittendo qz et si a debito reddendo absoluti sunt p̄ cōit̄ emissam continentiam non tam ab alijs obsequijs. xxxij. q. v. qd̄ dō. sed si tñ intrauerit dicunt qdem et male solennizari votum & ingressum tenere qz liba est a redditione debiti viro. Item quibus idem vouentes carnalē se cognoscant post tale votum etiam ingressum et renunciationem iuris sui et licēciam datam de ingressu monasterij tñ nihilomin⁹ p̄dicto modo. s. p̄ ingressum monasterij poterit solennizari votum. nam nulla ratio dicit v̄l patitur q̄ illicita coniugum commixcō tollat votum sed matrimonium sequens tñ idem est et si añ matrimonium ambo vouissent coniuges sed p̄ modum inter ipsos contracto matrimonio alter velit ingredi monasterium sine licēcia alteri⁹ non poterit nec tenebit ingressus qz licet neuter possit exigere debitum. s. e. qd̄. quidem tamē dicunt q̄ vterq; tenetur reddere debitum alteri sed obiciēs hic. Nonne peccat vouens exigendo debitū. s. e. qdam. ergo & reddens quia non est ep̄i vouenti in crimine fauend⁹. ymo prohibend⁹ est. lxxv. q. di. facientes & lxxvij. q. di. et. c. se. ij. q. vj. negligere. xxxij. q. v. si q̄s coactus & c. se. s. h̄ndem⁹ sine dubio illd̄ habet locū. sed non est verisimilē presumendū q̄ vellet cū altero adulterari sed cum presumim⁹ potē debem⁹ p̄mittere reddere debitum ad qd̄ tenetur & dare sibi consilium vt min⁹ peccando vitet peccatum maius q̄ p̄mittere ipsam cū altero adulterari qd̄ esset graui⁹ peccatum. ar. xiiij. di. per totum. licet hoc aliqñ sit tenuerit tñ postea vobis visum est alī in aliq̄ bus & maxime in hoc qz credim⁹ in coniugatis aliqd̄ sp̄ali q̄ ex quo coniuges de cōmuni consensu siue in priuato siue in publico siue solennit̄ siue non vouerit continentiam illam omnino fuare tenetur & si postea commiscetur illicita est commixcō. et filij inde nati sunt illegitimi. s. de si. p̄f. l̄as. et si postea contraxit cum alio viro post mortē p̄mi viri q̄ nō teneret matrimonium. si tñ mlier viuente primo viro q̄ secū parit̄ vouit non pot̄ intrare monasteriū. nec vestē mutare. ar. ad hoc. xxxij. q. v. qd̄ deo. In alijs aut̄ non coniugatis ad hoc vt solennizetur votum conti-

nencie necessaria est certa solennitas et nō de regl̄. et trans. ad rel. p̄rectum. in p̄fessione autem religionis ad hoc vt dirimat contractum matrimonium. necesse est q̄ p̄fiteatur vnam de regulis approbatis vt nō in hac glo. & s. de regl̄. et trās. ad rel. p̄rectū et. c. consulti et. c. statum⁹. **P**̄d̄ hoc non viciat instrumentū. **P**̄ plurib⁹ nec hoc viciat instrumentū cum falsa non adiecerit. **A**lex. hec licet fieri non debuerūt tamē non iritant votum. xx. q. ij. constituit. s. de hijs q̄ vi. me. ve. cā. si. cum dicit vbi de hoc nō. quo ad bona autem bñ obest deus eccleie vt ea non lucretur sed h̄dib⁹ deferantur. xx. q. ij. constituit. **S**̄tētere. s. vey erat qz non erat loc⁹ de quo agitur talis nisi ingressi profiteretur aliqua in religione. nec teneretur p̄p̄ijs renūciare. si autem sec⁹ esset. s. q̄ teneretur profiteri aliquam religionem. tunc si contrarium diceret ingrediens post ingressum nō teneretur profiteri & p̄ dicim⁹ q̄ etiam si ingrediētib⁹ dicitur vōs debetis profiteri reglam̄ beati Augustini. sed bñ poteritis comedere carnes. et illa ecclia essent cōstōes q̄ n̄ comederēt carnes bñ possēt comedere carnes cum nec regla hoc habeat nec vniuersalis institucio nec ei⁹ possit aliqd̄ imputari cum ergo p̄dicta nō vouerint nec ad ea teneantur de iur̄ naturali nec cōmuni cōsuetudine nec ergo ad ea cogēdi sunt nisi esset inde scandalum in quo caū possent illū locum mutare. **A**ly dicunt q̄ ex q̄ submittūt se obediēcie alicui⁹ q̄ non obstantib⁹ talib⁹ promissionib⁹ tenentur fuare reglam̄ & constitutiones ei⁹. xi. q. ij. c. volo et. c. non dicatis. sec⁹ diceremus si profiteretur reglam̄ beati Augustini. nam cum fm̄ eam omnes reglarit̄ abstineat debeant a carnibus satuitati eoz̄ imputand⁹ est si crediderint eis q̄ p̄mittēbant sibi q̄ liceret comedere carnes. Item est et alia ratio quā debet eis p̄iudicari. s. vt uere debeant fm̄ reglam̄ qz ignorācia regle est ignorācia iur̄ qm̄ nulli ignorari licet. ff. de iur̄ et fac. ig. l. nec supp̄ma. & l. regla. §. si filiū familias. v. sed sine ignorācia hoc nō placet qz regla v̄l statuta ei⁹ non sunt ius. **A**ppetitū. fatuus fuit qz hoc creditit & ideo sibi non prodest si fatue creditit. s. de hijs q̄ vi. me. ve. cā. si. c. v̄l. **V**l vey promittebat qz si deo fidel̄ eēt non vinceretur libidine qz deus semp̄ dat cum tēptacione p̄uētium. **P**̄ iure. si enim sub condicione vouisset idē d̄em⁹ cū v̄l fatū eēt q̄ condicionem credidisset v̄l sp̄ual̄ sit intelligēda. **D**z. ipsa mlier ymo vir mutar̄. xxxij. q. v. q̄ v̄roē. **S**uspicionē. s. e. cum sit. **U**her. **J**udicio. sec⁹ n̄ si eēt sepata p̄ sentēciam qz tunc tenetur eam recipe & idē dicēdū v̄l in matrimonio carnali & sp̄uali de quo nō. j. de diuorc. de illis.